
Skriftlig fremsættelse (22. marts 2023)

Skatteministeren (Jeppe Bruus):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om et midlertidigt solidaritetsbidrag
(Lovforslag nr. L 69)

Lovforslaget har til formål at supplere og gennemføre 
de bestemmelser om et obligatorisk midlertidigt solidaritets-
bidrag fra selskaber i råolie-, naturgas-, kul- og raffinaderi-
sektorerne, der fremgår af artikel 14-16 i Rådets forordning 
(EU) nr. 2022/1854 af 6. oktober 2022 om et nødindgreb for 
at imødegå høje energipriser (nødindgrebsforordningen).

Det foreslås, at det midlertidige solidaritetsbidrag pålæg-
ges i indkomståret 2023. I overensstemmelse med nødind-
grebsforordningens regler foreslås det endvidere, at det mid-
lertidige solidaritetsbidrag skal betales af selskaber med ak-
tiviteter inden for råolie-, naturgas-, kul- og raffinaderisekto-
rerne, og at det som fastsat i nødindgrebsforordningen skal 
være en betingelse, at mindst 75 pct. af den skattepligtige 
omsætning i indkomståret 2023, hidrører fra økonomiske 
aktiviteter inden for råstofudvinding, minedrift, raffinering 
af råolie eller fremstilling af koksovnsprodukter.

Det foreslås, at det midlertidige solidaritetsbidrag skal 
svares med den i nødindgrebsforordningens artikel 16, stk. 
1, fastsatte mindstesats på 33 pct.

Beregningsgrundlaget skal efter forslaget som udgangs-
punkt være selskabets eller det faste driftssteds skattepligti-

ge indkomst opgjort før eventuel sambeskatning i indkomst-
året 2023, idet urealiserede gevinster eller tab på prissik-
ringskontrakter dog ikke medregnes. I overensstemmelse 
med nødindgrebsforordningens regler vil det midlertidige 
solidaritetsbidrag kun skulle svares af den del af beregnings-
grundlaget, der overstiger selskabets eller det faste drifts-
steds gennemsnitlige skattepligtige overskud før sambeskat-
ning i de 4 første indkomstår påbegyndt den 1. januar 2018 
eller senere med tillæg af 20 pct.

Det foreslås, at kulbrinteindvindingsvirksomheder skal 
kunne modregne det midlertidige solidaritetsbidrag i kul-
brinteskat, som de skal betale af den kulbrinteskattepligtige 
indkomst i indkomståret 2023. Det foreslås i tilknytning 
hertil, at de skal kunne bortse fra fremførbare underskud 
fra tidligere år ved opgørelsen af kulbrinteindkomsten i ind-
komståret 2023, i det omfang det er nødvendigt for at kunne 
udnytte adgangen til at modregne det midlertidige solidari-
tetsbidrag i kulbrinteskat vedrørende indkomståret 2023.

Loven foreslås at træde i kraft dagen efter bekendtgørel-
sen i Lovtidende.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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